
Projekts

2024 -

2026



Uzaicinājums dalībai 
projektā 

Bibliotēku tilti: trešo valstu valstspiederīgo
integrācijas un iekļaušanas veicināšana

Eiropā, izmantojot 
bibliotēkas un vietējās partnerības



Aicinām vietējās pašvaldības 
iesaistīties trešo valstu pilsoņu 
iekļaušanā vietējās kopienas 

bibliotēkās atbalstā un popularizēšanā



Kultūras informācijas sistēmu centrs 
(KISC) ar ES līdzfinansējumu īsteno

projektu LiBri

Projekta mērķis ir izstrādāt un īstenot integrācijas 
stratēģiju un tās ieviešanas plānu, kas paredz 
trešo valstu pilsoņu sekmīgu iekļaušanu sabiedrībā 
reģionālā līmenī un vietējā kopienā, izmantojot 
bibliotēku pakalpojumus

Projekts norisinās Francijā, Itālijā, Polijā, Latvijā un 
Rumānijā



Bibliotēka kā vide integrācijai

 Projekts paredz bibliotēkās radīt labvēlīgu vidi un apstākļus 
trešo valstu pilsoņu iekļaušanai vietējā kopienā

 Proti, bibliotēka ir telpa, kas palīdz pārvarēt valodas 
barjeras, kultūras un sociālo izolāciju

 Bibliotēkas pakalpojumi (krājumi, e-resursi, pasākumi utt.) 
ir vienlīdz pieejami gan vietējās kopienas iedzīvotājiem, gan 
trešo valstu pilsoņiem



Aktivitātes
 LiBri projekta ietvaros KISC īsteno sadarbību ar 10 pašvaldībām 

 Pašvaldības ieguvums:

1) Vietējās stratēģijas izstrāde, atbilstoši savām vajadzībām; 

2) Sadarbības veicināšana ar vietējām integrācijas iestādēm, kultūras biedrībām utt.;

3) Starpkultūras politikas veicināšana bibliotēkās;

4) Esošās prakses un vajadzību lokālā diagnostika;

5) Gūst pārskatu par šādu praksi valstī un Eiropas līmenī;

6) Bibliotekāru, pašvaldības darbinieku un integrācijas iestāžu pārstāvju apmācības par 
iekļaujošiem pakalpojumiem

Projekta ieguvumu pieredzes apmaiņa starp 10 Latvijas pašvaldībām un to bibliotēkām, 
kā arī projektā iesaistītajām 50 Eiropas pilsētām



Laika skala

Datu apkopošana un pārskata sagatavošana 
par iedvesmojošu praksi Latvijas bibliotēkās

Valsts un reģionālie pasākumi

LiBri projekta prezentēšanā dažādām 
institūcijām un ieinteresētajām pusēm 

2024.g. Jūnijs –

Oktobris 

2024.g.  –

Septembris -

Oktobris 



Laika skala

Pašvaldību bibliotēku pieteikumu 
apkopošana;

Sadarbības līgums ar KISC

Vietējo vajadzību izpēte un identificēšana 10 
partneru vietējās kopienās;

KISC sarunas ar vietējām pašvaldībām un 
ieinteresētajām personām (pēc vajadzības) 

2025.g. Janvāris  

2025.g.  – Janvāris -

Februāris



Laika skala

Seminārs visām projektā iesaistītajām pusēm
un partneriem

Vietējo stratēģiju izstrāde, atbilstoši vietējās kopienas 
īpatnībām;
Vietējās iestādes veic kopīgu problēmu identifikāciju, 
novērtē stiprās puses, izaicinājumus un izstrādā 
ieteikumus; 
Valsts un reģionālos pasākumos prezentē projektu

2025.g. Aprīlis  

2025.g.   Marts -

Augusts



Laika skala

Apmācības pašvaldību, bibliotēku un 
integrācijas iestāžu darbiniekiem;

Pieredzes apmaiņas braucieni;

Sanāksmju/aktivitāšu formāts un skaits 
atkarībā no partneru un ieinteresēto pušu 
vajadzībām

Visa projekta gaitā  



Ko sagaidām no pašvaldībām?

KISC izsludina uzaicinājumu pieteikties pašvaldības kā partnerus
sadarboties projektā.

Politiskais atbalsts

Tehniskais atbalsts



Politiskais atbalsts:

KISC izsludina uzaicinājumu pieteikties pašvaldības kā partnerus
sadarboties projektā.

Pašvaldības vadības parakstīts 
Sadarbības līgums

Bibliotēkas direktors vai tā deliģēta
persona ir projekta koordinators

Bibliotēkas direktora dalība domes 
komitejās, kas skar projekta 
īstenošanu



Tehniskais atbalsts: 

KISC izsludina uzaicinājumu pieteikties pašvaldības kā partnerus
sadarboties projektā.

 Personāla iecelšana par kontaktpersonām;

Veicināt ieinteresēto personu un vietējās 
kopienas pārstāvju saskarsmi;

Atbalsts un līdzdalība projekta aktivitāšu 
plānošanā; 

Materiālais un loģistikas atbalsts 
(sanāksmju telpu nodrošināšana utt.)



Pieteikuma anketas 
iesniegšanas termiņš 

20.12.2024.

Vairāk info: 
Agrita Sagalajeva
Projektu koordinatore 
Kultūras informācijas sistēmu centrs
E-pasts: agrita.sagalajeva@kis.gov.lv

mailto:agrita.sagalajeva@kis.gov.lv

	1. slaids
	2:  . slaids
	3. slaids
	4: Kultūras informācijas sistēmu centrs (KISC) ar ES līdzfinansējumu īsteno projektu LiBri  . slaids
	5: Bibliotēka kā vide integrācijai. slaids
	6: Aktivitātes. slaids
	7: Laika skala. slaids
	8: Laika skala. slaids
	9: Laika skala. slaids
	10: Laika skala. slaids
	11: Ko sagaidām no pašvaldībām?             KISC izsludina uzaicinājumu pieteikties pašvaldības kā partnerus sadarboties projektā.     . slaids
	12:   Politiskais atbalsts:             KISC izsludina uzaicinājumu pieteikties pašvaldības kā partnerus sadarboties projektā.     . slaids
	13:  Tehniskais atbalsts:               KISC izsludina uzaicinājumu pieteikties pašvaldības kā partnerus sadarboties projektā.     . slaids
	14. slaids

